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گزارش

رشد ۲۸درصدی تولید پنبه کشور

در حالیکه طبق آمار فائو چین و هند دو کشور برتر تولید پنبه هستند، به 
گفته هزارجریبی مجری طرح پنبه وزارت جهاد تولید این محصول در 
کشور از ۷۰هزار تن در سال ۱۴۰۰، به ۹۰هزار تن در سالجاری افزایش 

یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  پنبه جزو محصولات اساسی و راهبردی است 
که مورد حمایت وزارت جهاد کشاورزی است و سال به سال تولید این 
محصول در کشور روند افزایشی دارد. با این وجود بر اساس آمار منتشر 
شده از سوی سازمان فائو ایران جزو تولید کننده های نامی در این حوزه 
نیست. به طوری که داده های آماری سازمان فائو نشان می دهد که در 
سال زراعی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ کشورهای »چین، هند، ایالات متحده، برزیل، 
پاکستان، ازبکستان، ترکیه، استرالیا، ترکمنستان، آرژانتین، مکزیک، بنین، 
بورکینافاسو، مالی، تاجیکستان، ساحل عاج، کامرون، سودان، قزاقستان 

و آذربایجان« ۲۰ تولید کننده برتر این محصول هستند.
چین، هند و ایالات متحده در صدر تولید پنبه در ۲۰۲۲-۲۰۲۱

بنابر گزارش سایت بازار ،به عبارت دیگر داده های فائو نشان می دهد در 
مدت نامبرده چین با تولید ۵.۸۸ میلیون تن در جایگاه نخست تولید قرار 
دارد و بعد از آن نیز کشورهای »هند با ۵.۳۳ میلیون تن، ایالات متحده با 
۳.۸۱ میلیون تن، برزیل با ۲.۶۷ میلیون تن و پاکستان با ۱.۳۰ میلیون تن« 

در جایگاه دوم تا پنجم تولید پنبه جای دارند.
با این وجود به گفته ابراهیم هزارجریبی مجری طرح پنبه کشور در بحث 
آمار تولیدهای جهانی جزو کشــورهای پر تولید دنیا نیستیم و قصد ما 
هم در بازارهای جهانی نیست. چون پنبه ماده اولیه است و برای تامین 
صنایع داخل اصولا تولید می شود لذا برنامه بین المللی برای خود قائل 
نیستیم و هدف اولیه ما این است که این ماده اولیه را در داخل تولید کنیم 

و خودکفا شویم.
افزایش ۱۷درصدی سطح زیرکشت پنبه در سال جاری رقم خورد

بر اساس این گزارش در حالی که برداشت پنبه در اوایل اسفند به اتمام 
می رسد هزارجریبی با تایید اتمام برداشت در خصوص وضعیت تولید 
این محصول در سال جاری به بازار می گوید: امسال حدود ۱۱۴ هزار 
هکتار کشت پنبه داشتیم و برآوردها نشان می دهد ۳۰۰ هزار تن »وش« 
تهیه شود و حداقل ۹۰هزار تن پنبه در کارخانجات پنبه پاک کنی برای 

صنایع ریسندگی تهیه می شود.
مجری طرح پنبه کشور: در سال جاری با ارائه بذر اصلاح شده به پنبه 
کاران، آموزش بهره برداران و پایش ۸ آفت پنبه قبل از کشت، عملکرد 
در واحد سطح را از حدود ۲۵۰۰ کیلوگرم به حدود ۲۶۰۰ کیلوگرم در 

هکتار افزایش دادیم و از ۷۰هزار تن به ۹۰هزار تن تولید رسیدیم
گفتنی است نیاز کشور سالانه حدود ۱۵۰هزار تن پنبه است که بخشی 
از آن در داخل تولید و مابقی نیاز از طریق واردات توسط وزارت صمت 
تامین می شود. بر اساس این گزارش در حالی در سال جاری تولید ۹۰ 
هزار تنی رقم خورده است که به گفته مجری طرح پنبه میزان تولید سال 
قبل ۷۰هزار تن بوده و سطح زیر کشت نیز حدود ۹۷هزار هکتار بوده 
است. به این ترتیب نسبت به سال قبل از نظر سطح زیر کشت حدود ۱۷ 
درصد افزایش داشته ایم و مقداری هم عملکرد در واحد سطح اضافه 

شده است.
هزار جریبی می گوید: در حقیقت سال قبل عملکرد حدود ۲۵۰۰ کیلو 
در هکتار بوده و امسال به حدود ۲۶۰۰ کیلوگرم در هکتار رسیده است.

این مقام مسئول همچنین در پاســخ به این سوال که عملکرد در واحد 
سطح از چه روشــهایی بالا رفته اســت، گفت: اولین اقدام در راستای 
افزایش عملکرد این بود که امســال نسبت به ســال قبل دو و نیم برابر 
بذر اصلاح شده در اختیار کشــاورزان قرار دادیم. یعنی با راه اندازی 
دو کارخانه کرک زدایی از بذر پنبه و ضدعفونی بذور نســبت به سال 
گذشته دو نیم برابر بیشتر بذر داخلی تامین کردیم. در حالیکه تا پیش از 

این کشاورزان از پنبه دانه های غیر استاندارد ممکن بود استفاده کنند.
وی افزود: از سوی دیگر امسال در کل از طریق موسسه آموزش و ترویج 
و برگزاری برنامه های ترویجی به بهره بردارن کشور آموزش های لازم 

ارائه دادیم و این امر باعث افزایش دانش کشاورزان شده است.
هزار جریبی خاطر نشــان کرد: از دیگر اقدامات مهــم برای افزایش 
عملکرد در واحد سطح این بود که ۸آفت پنبه را در سامانه پایش عوامل 
خسارت زای گیاهی با همکاری سازمان حفظ نباتات ایران از قبل کشت، 
پایش کردیم و اطلاعات لازم را برای مبــارزه و کنترل آفات از طریق 

سازمان حفظ نباتات در اختیار پنبه کاران قرار دادیم.
برای سال آینده ۱۸۰ میلیارد تومان تسهیلات ۴درصدی برای متقاضیان 

خرید کمباین پنبه تخصیص یافته است
هزار جریبی می افزاید: در حقیقت ۹۰ میلیارد تومان یارانه تســهیلات 
تصویب کرده ایم که از این طریق می شود ۱۸۰ میلیارد تومان تسهیلات 

۴ درصدی را به متقاضیان خرید کمباین پرداخت کرد.
این مقام مسئول همچنین در خصوص چشم انداز صنعت پنبه در سال 
۱۴۰۲ گفت: برای ســال ۱۴۰۲ الگوی کشت ابلاغ شده است و در این 
الگوی کشت برای پنبه خواسته شده که سطح زیر کشت کم شود اما با 
افزایش عملکرد در واحد سطح تولید را افزایش دهیم. به عبارت ساده 
تر ۱۰۸ هزار هکتار سطح زیر کشــت ابلاغ شده که بتوانیم حدود ۳۳۵ 
هزار تن وش برداشت کنیم و حداقل ۱۰۰ هزار تن هم بتوانیم پنبه مورد 

نیاز نساجی را تامین کنیم.

اکثر تولیدکنندگان لوازم خانگی 60 درصد 
گران کردند

نائب رئیس دوم اتحادیه لوازم خانگی با اعلام اینکه بسیاری 
از کارخانجات تولید کننده به بهانــه افزایش قیمت فولاد، 
رنگ و ... حدود ۶۰ درصد قیمــت کالای تولیدی خود را 
افزایش داده اند،گفت: افزایش قیمــت لوازم خانگی مورد 
تاییــد وزارت صمت نیســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
رحیمی افزود: متاسفانه افزایش قیمت های اخیر در حوزه 
لوازم خانگی از سوی کارخانجات تولید کننده صورت گرفته 
و هیچ توضیحی برای این موضــوع ندارند که این افزایش 
قیمت مورد تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
بازرگانی نیســت.او با بیان اینکه هم اکنــون عرضه لوازم 
خانگی در بازار مطلوب اســت، گفت: به دلیل بالارفتن بی 
ضابطه قیمت ها، تقاضا پایین آمده و رکود در بازار حکمفرما 
است. حتی ما در مواردی شاهد هستیم کارخانجات کالای 
خود را به قیمت مصرف کننده و عمــده عرضه می کنند و 
هیچ ســودی برای عرضه کننده در نظر نگرفته اند!رحیمی 
گفت: الان کار به جایی رســیده اســت که مصرف کننده 
قدرت انتخاب برای جایگزینی کالا نــدارد و یا باید کالای 
مورد نیاز خود را با قیمت بالا خریداری کند و یا اینکه اصلا 
نخرد. نائب رئیس دوم اتحادیه لوازم خانگی افزود: بسیاری 
از کارخانجات تولید کننده به بهانــه افزایش قیمت فولاد، 
رنگ و ... حدود ۶۰ درصد قیمــت کالای تولیدی خود را 

افزایش داده اند.

هنوز تصمیمی برای رجیستری آیفون 14 
گرفته نشده است

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هنوز 
تصمیمی برای رجیســتری آیفون ۱۴ گرفته نشــده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  امید قالیباف سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در فضای مجــازی اعلام کرد که 
»هنوز تصمیمی برای رجیســتری آیفون ۱۴ گرفته نشــده 
است!«در متن این توئیت آمده است: متاسفانه مصاحبه تاریخ 
گذشــته بنده را در مورد آیفون ۱۴ مجدد باز نشر کرده اند، 
قطعا هدف از ایــن کار بهانه افزایش قیمــت و اجحاف به 
مصرف کنندگان اســت. مجدد اعلام می کنیم تا این لحظه 
هیچ تصمیمی برای رجیســتری آیفون ۱۴ گرفته نشــده، 
مراقب کلاهبرداران باشید. پیش از این نیز سخنگوی وزارت 
صمت در گفت وگویی به خبرنــگار فارس اعلام کرده بود 
که  واردات رسمی و تجاری آیفون ۱۴ منتفی است و انجام 
نخواهد شد و درباره رجیستری آیفون ۱۴ وارد شده از رویه 

مسافری نیز هنوز تصمیمی گرفته نشده است.

برنامه ای برای افزایش قیمت کودهای 
یارانه ای در سال آینده نداریم

رســولی، مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
اعلام کرد: برنامه ای برای افزایش قیمت کودهای یارانه ای در 
سال ۱۴۰۲ نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، حمید رسولی 
با بیان گفت: در ســال جاری قیمت کودهای یارانه ای را نه 
تنها افزایش ندادیم بلکه قیمت ها به طور میانگین ۴۵ درصد 
هم کاهش یافت.وی افزود: کاهش قیمت کودهای یارانه ای 
تا ابتدای مهرماه امسال ادامه یافت و به دلیل محدودیت های 
بودجه ای، قیمت ها به ســال قبل باز گشت.رســولی اظهار 
داشت: وزارت جهاد کشــاورزی با اجرای طرح هایی مانند 
کشت قراردادی و الگوی کشــت به دنبال کاهش فشار بر 
کشاورزان است.وی با بیان این که طی یک سال گذشته چهار 
پروژه کشت قراردادی توسط وزارت جهاد کشاورزی کلید 
خورده و کودهای این کشــت ها تامین شده است، تصریح 
کرد: نخستین پروژه کشت قراردادی گندم در سال گذشته با 
مجری گری شرکت بازرگانی دولتی ایران در سطح ۲۵۰ هزار 
هکتار اجرا شــد و ما ۱۰۰ درصد کودهای فسفاته و پتاسه 
مورد نیاز آن پروژه را به میزان ۷۰ هــزار تن تامین کردیم.
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ادامه داد: در 
دومین پروژه کشت قراردادی گندم با سازمان مرکزی تعاون 
روستایی، تمام نیازهای کود ازته، فسفاته و پتاسه بالغ بر ۱۲ 

هزار تن از سوی این شرکت تامین شد.

قیمت نهاده ها ۷ تا ۸ برابر شده است
رئیس هیئت مدیــره اتحادیه مرغ تخم گذار اســتان اظهار 
داشت: مرغداران به ناچار، روی به استفاده از پودر گوشت 
به جای ســویا آورده اند که آن نیز چون از ضایعات گوشت 
تهیه می شــود موجب کاهش کیفیت تخم مرغ شــده و به 
نوعی تنها برای سیر کردن مرغ استفاده می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ناصر نبی پور در مورد آخرین وضعیت بازار 
تخم مرغ اظهار داشت: در حال حاضر تقاضا برای تخم مرغ 
به دلیل ارزان بودن نسبت به سایر پروتئین ها بالاست. قیمت 
آن نیز تقریبا ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان در هر کیلو به فروش می 
رسد در حالیکه نرخ مصوب آن ۳۹.۵ هزار تومان است.وی 
ادامه داد: یکی از مشــکلات تولیدکنندگان در حال حاضر، 
تامین نهاده است. بطوریکه اخیر تامین سویا با مشکل مواجه 
شده و واحدها مجبور به خرید سویا از بازار آزاد به نرخ ۲۵ 
هزار تومان هستند. البته مرغداران به ناچار، روی به استفاده 
از پودر گوشت به جای ســویا آورده اند که آن نیز چون از 
ضایعات گوشت تهیه می شود موجب کاهش کیفیت تخم 
مرغ شده و به نوعی تنها برای سیر کردن مرغ استفاده می شود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان با هشدار 
نسبت به تعطیلی واحدهای مرغداری گفت:  با این شرایط، 
مطمئن باشید در سال های آینده امکان حیات برای بسیاری 
از واحدها وجود ندارد چون بشدت به نقدینگی نیاز دارند و 

تسهیلات بانکی نیز اخیرا ۲۳ درصد شده است.

شعار سال

صرفه جویی ۳۵0 میلیون دلاری با بومی سازی تجهیزات پزشکی
مدیرکل دفتر تجهیزات پزشکی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که با بومی سازی و تولید داخلی تجهیزات پزشکی ۳۵۰ میلیون دلار کاهش ارزبری خواهیم داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
»عبدالناصر آزادبخت« با بیان این مطلب افزود: نیازهای کشور در حوزه تجهیزات پزشکی در وزارت صمت احصا و براساس آن ۳۰ اولویت متناسب با توان تولید داخل شناسایی شده است که تولید و 
بومی سازی آن ها می تواند نقش موثری در کاهش ارزبری برای کشور داشته باشد.وی با بیان اینکه با همکاری وزارت صمت، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت بهداشت، نقشه راهی 
برای تولید تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور تهیه و تدوین شده، گفت: هدف گذاری اولیه برای بومی سازی و تولید در این حوزه طرح های فناورانه ای بوده که بالای ۲۰ میلیون دلار ارزبری برای کشور 
داشته  است و با شناسایی واحدهای پیشگام فناوری که توانمندی فنی و مالی را برای ورود به عرصه تولید دارند، سازوکارهای حمایتی چه در بحث فناوری و چه در بحث تولید در نظر گرفته شده تا 
تولیدکنندگان با جدیت به تولید و بومی سازی محصولات بپردازند آزادبخت با اشاره به ظرفیت های تولید و صادرات تجهیزات پزشکی در کشور، خاطرنشان کرد: مجموع بازار تجهیزات پزشکی در کشور 
حدود ۲.۷ میلیارد دلار است که از این میزان ۱.۵ میلیارد دلار مربوط به واردات تجهیزات است و ۱.۲ میلیارد دلار نیز توسط واحدهای تولیدی و شرکت های دانش بنیان، تولید و در بازار عرضه می شود.

اخبار

صیــد و صیــادی از مســائل خاص 
کشــورهای صاحــب رودخانــه و 
دریاســت که دولت ها به طور خاص 
به آن می نگرنــد و از ابعاد گوناگــون به آن توجه 

می کنند.
از نقطه نظر اشتغال، صیادی یک شغل است که می 
تواند بخش بزرگی از جوانان را در خود جذب و 
حل کند و به اشتغال یک کشور کمک کند. کشور 
ایران به دلیل برخورداری فراوان از دریای شمال و 
خلیج همیشه فارس و رودخانه های بزرگی که قابل 
پرورش و صید ماهی هســتند، دارای برجستگی 
اســت و صید و صیادی در آن باید رونق داشــته 
باشد؛ اما نشانه ها و هشــدارها حکایت از خلاف 

واقعه می کند. 
حوزه صیادی انکار دنده معکوس کشیده و سرعت 
جذب جوانان را به شدت کند کرده است و می رود 
که صرفا به شغلی تفریحی برای  عده خاص تبدیل 
شــود؛ زیرا درآمدش به زحمتش نمی ارزد. گویا 
درآمد یک صیاد مجاز مازنی در طول سال به اندازه 
درآمد یک کارمند ساده نیست و این یعنی بحران! 
زیرا زحمتی که یک صیاد می کشد و فشاری که از 
نظر جسمی و روحی متحمل می شود و خطرهایی 
که ذات دریاست، ممکن اســت  او را تهدید کند، 
همه و همه فریاد می زنــد که درآمد صیاد زحمت 

کش باید بیش از این ها باشد.
فاصله زیــادی بین درآمــد صیاد مجــاز با صیاد 
غیرمجاز وجود دارد! و این جای شــگفتی است 
که دو همکار که هر دو یک کار را انجام می دهند، 
یکی چند برابر دیگری درآمد داشــته باشد تنها به 
این دلیل که صید غیرمجاز می کند و در بازار آزاد 

می فر وشد. 
صیاد مجاز مجبور است در زمان و مکان مشخص 
صید کند، اما غیر مجــاز هر زمان و هر جا که دلش 
خواست.صیاد مجاز مجبور است به قیمت مصوب 
به دولت بفروشد، غیر مجاز به قیمت دلخواه به هر 

کس که پول بیشتری بدهد. 
صیاد مجاز مجبور اســت بخشــی از درآمدش را 
صرف تولید و پرورش بچه ماهی و رهاســازی آن 
در دریا کند که نسل ماهی از بین نرود، اما غیرمجاز 
از هزینه و زحمت صیاد مجاز بی هیچ ملاحظه ای 

برداشت می کند.
صیاد مجاز در فصل تخم ریزی ماهی های رودخانه 
ای، دست از صید می کشد تا ماهی وارد رودخانه 
شــده و تخم ریزی کند، اما صیاد غیر مجاز دهانه 
رودخانه ها را پر می کند از انواع تور و صید می کند 
و اجازه تخم ریزی نمی دهد زیرا اجازه نمی دهد 
که ماهی به رودخانه و محل تخم ریزی خود برسد.

صیاد مجاز از تورهای اســتاندارد استفاده می کند 
تا ماهی های کوچک را صید نکند و اجازه رشــد 
و بزرگ شــدن به آن ها بدهد، صیــاد غیرمجاز از 
تورهایی با چشمی کوچک استفاده می کند و حتا 

بچه ماهی ها را ها هم تلف می کند!
با این وضع، صیــاد مجاز که اصــول حرفه ای و 
اخلاقی را رعایت می کند، و بــه دریا حرمت می 
گذارد و حتا صیدش را هم دوســت دارد، باید با 
درآمد اندک  و زحمت زیاد بســازد و بسوزد. این 
روند نامبارک، موجب شــده اســت که جوانان به 
سمت صید رسمی و مجاز نیایند و به فکر کارهای 
دیگری باشند و این یعنی کاهش اشتغال در حوزه 

صیادی کشور. 
نظارت دستگاه های ذیربط بر بستر رودخانه و دریا 
به حداقل رسیده است و دســت حمایت از پشت 
صیادان مجاز برداشته شده و حاصل آن، گسترش 

صید غیرمجاز و کاهش صید مجاز است. 
در کشورهای دیگر-مانند چین، کره جنوبی، ژاپن 
و حتا  کشورهای کناره دریای خزر، قوانین روشن 
و نظارت دقیق وجود دارد و به همین دلیل صیادان 
آنها از آرامش خاطر برخوردار هستند و صنعت صید 

ماهیان، در نظم مناسب دارای رشد مناسب است؛ در 
حالی که انگار صیادان در ایران به امان خدا رها شده 
اند و دست های حمایتی و نظارتی با آن ها د ست 
نمی دهند. نکته دیگر، بیمه صیادان است. صیادان 
مجاز باید حق بیمه پرداخت کنند آن هم به شــکل 

آزاد! مصوبه دولت از سال ۸۷ در بوشهر، 
 حکایت می کند که بیمه صیادان مورد حمایت قرار 
گرفته و درصدی از آن کاهش یابد که الان که ۱۴۰۱ 
است، خبری از اعمال آن نیســت. سازمان تامین 

اجتماعی امروز و فردا می کند. امروز و فردایی که تا 
کنون بیش از چهار سال طول کشیده است!

دولت احمدی نژآد وعده داد، دولت روحانی این 
وعده را تکرار کرد و هیچ خبری نشد! اکنون دولت 
رییسی با اقدامی مناسب، حدود سی درصد تعهدات 
داده شده را عمل کرده است که جای سپاس است 
اما یادمان باشد که ۷۰ درصد وعده ها و مصوبه ها 

همچنا ن روی کاغذ باقی مانده اند. 
اگر صیادی را یک شــغل می دانیــم – که  چنین 
است- و اگر به رشد اشتغال در کشور مصر و معتقد 
هستند و »اشتغال آفرینی« برای ما یک تکلیف دینی 
و یک تعهد ملی و قانونی است، باید به کاهش رشد 
اشــتغال در همه بخش ها حساس باشیم که بخش 

صید و صیادی یکی از آن هاست.
مســائل و مشــکلات حوزه صید و صیــادی که 
مشخص هستند و گویا برنامه های معینی هم برای 
حل و فصل آن ها وجود دارد؛ اما چرا این برنامه ها 
اجرا نمی شوند و روی کاغذ مانده اند، جای سوال 
است. اراده نیست وگرنه وضعیت مملکت آن قدر 
خراب نیست که نتوانند حداقل مانع کاهش رشد 

اشتغال شوند. 
امید که دولــت فعلی، کمی به ســرعت بیفزاید و 
مصوبات را با قدرت اجرا کند. اجرای به موقع یک 
مصوبه اهمیت دارد و نشان از برنامه ریزی درست 
و برخورداری از کارکنان درست و مدیران درست 
دارد؛ در غیــر این صورت، نه تنهــا جهت دهند و 
انگیزاننده نخواهد بود بلکه موجب یاس و ناامیدی 

مضاعف خواهد شد. 

با نگاه به بودجه سال آینده و وضعیت صیادان کشور، اقتصاد سرآمد تحلیل می کند

صیادان در رنج
صیادی یعنی زحمت و فشار جسمی و روحی با درآمد اندک

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« صیاد مجاز که اصول حرفه ای و اخلاقی را رعایت می کند، و به دریا 
حرمت می گذارد و حتا صیدش را هم دوست دارد، باید با درآمد اندک  
و زحمت زیاد بسازد و بسوزد. این روند نامبارک، موجب شده است که 
جوانان به سمت صید رسمی و مجاز نیایند و به فکر کارهای دیگری باشند 

و این یعنی کاهش اشتغال در حوزه صیادی کشور

رئیس اتاق بازرگانی تهران عضویت ایــران در اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا را فرصتی برای خنثی سازی تحریمها 
دانســت و گفت: تقاضای بخش خصوصی حل مسائل 
حمل و نقل، انتقال پــول و تعیین مقررات یکپارچه اســتانداردی و 
قرنطینه ای است.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود خوانساری رئیس 
اتاق بازرگانی تهران در نشست دیپلماســی ایران و اوراسیا در حوزه 
کشاورزی و صنایع غذایی اظهار داشت: منطقه اوراسیا ویژگی های 
منحصر به فرد خاص خود را دارد و نقطه اتصال آسیا به اروپا به حساب 
می آید.وی با اشاره به اهمیت تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، تصریح کرد: با امضای توافق تجارت آزاد با این اتحادیه برای 
اولین بار مرزهای اوراسیا تا خلیج فارس گسترش یافته و فرصت بی 
نظیری برای همکاری همه جانبه این کشورها ایجاد شده است.رئیس 
اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا فرصتی برای خنثی سازی تحریم ها ایجاد کرده است، گفت: 
در بخشــهای حمل و نقل انتقال پول تعیین مقــررات یکپارچه در 
استانداردهای مشترک قرنطینه ای و ضوابط استاندارد مشترک کشورها 
از جمله موارد مورد تقاضای بخش خصوصی ایران با عضویت در این 
اتحادیه است.خوانســاری گفت: تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در سال ۲۰۲۲ بیش از ۵ میلیارد دلار بوده که رشد قابل توجهی 
داشــته و امیدواریم که این روند کماکان افزایش یابد.مدیرکل دفتر 
همکاری های اقتصادی وزارت امــور خارجه با بیان اینکه همکاری 
های ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا نباید صرفا تجاری باشد، گفت: 
پیش نویس سند همکاری های ایران در زمینه های بانکی، حمل و نقل 
و انرژی نیز تبادل شده و در دست بررسی است.سیدجلال الدین علوی 
سبزواری مدیرکل دفتر همکاری های اقتصادی وزارت امور خارجه 
در نشست دیپلماســی اقتصادی ایران و اوراسیا در حوزه کشاورزی 
و صنایع غذایی با اشاره به اینکه به زودی پیوســتن ایران به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا نهایی می شود، اظهار داشــت: همکاری های ما با 
کشورهای عضو اوراسیا نباید محدود به تجارت باشد که ما این موضوع 
را به اطلاع اعضا رسانده ایم و پیش نویسی نیز در این ارتباط تبادل شده 
و در دست بررسی است که شامل همکاری های حمل و نقل، انرژی 
و بانکی نیز می شود.وی ادامه داد: موضوعات حمل و نقل و انرژی نیز 
در اولویت دیپلماسی اقتصادی هستند و در مرحله بعد امنیت غذایی 
مورد توجه قرار دارد.مدیــرکل دفتر همکاری های اقتصادی وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: ایجاد کریدور بین المللی که از امروز نیز عبور 
می کند در میان اعضا در حال بررسی است؛ صادرکنندگان کشورهای 
عضو می توانند از مسیرهای خشکی و دریای خزر به بازارهای ایران و 

دیگر کشورها دسترسی داشته باشند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: رونق تولید در دهه 
پنجم انقلاب بر اساس توسعه دانش بنیان در حال انجام 
است و موضوع افزایش ارزش دانش یا تولید ارزش از 
دانش در این دوره مطرح شده و دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این 
پیوند، پرچمدار بوده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی 
زلفی  گل، در آیین تکریم و معارفه رییس شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان افزود: شرایط امروز براحتی ایجاد نشده است و مدیران ادوار 
مختلف با کوشش و تحمل سختی های فراوان، این نتایج را بدست 
آورده اند.وی خاطرنشان کرد: شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در 
ابتدا یک زمین بایر بیش نبود اما امروز از فضاهای زیبا، شرکت های 
دانش بنیان و هسته های فناوری برخوردار است که بسختی بدست 
آمده است.زلفی گل گفت: بستر و ظرفیت هایی از جمله قانون جهش 
تولید دانش بنیان در دوره جدید مدیریت شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان وجود دارد در حالی که مدیران پیشین از داشتن آنها محروم 
بودند.وی ادامه داد: ظرفیت بالا و مُترقی در قانون جهش تولید دانش 
بنیان نهفته اســت که امروز یکی از آن ظرفیت ها مورد استفاده قرار 
گرفته اســت و در صورتی که صنایع خصوصی و دولتی در مراکز 
علمی و فنــاوری هزینه کنند، آن هزینه بمنزلــه مالیات آنها منظور 
می شود.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: تعامل با صنایع 
در اســتفاده از ظرفیت های این قانون از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و صنایع هم باید در زمینه تحقیق، توسعه، فناوری و نوآوری 
از این ظرفیت ها استفاده کنند و این ظرفیت بویژه برای شهر اصفهان 
بسیار ارزشمند است.وی همچین گفت: شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان بســتری برای ممانعت از خام فروشی منابع معدنی و منابع 
انسانی در راستای شکوفایی استعدادهاست.وی تصریح کرد: خام 
فروشی در زمینه ســخت افزاری، نرم افزاری و مغزافزاری)استفاده 
درست نکردن از استعدادهای کشور(، ظلم به آیندگان است.زلفی 
گل تاکید کرد: مــا زمانی می توانیم ادعا کنیم که توســعه پایدار در 
کشورمان بطور جدی انجام شده است که خام فروشی نکرده باشیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه توسعه پایدار در شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان به معنای واقعی شکل گرفته است، اظهار 
داشت: توسعه پایدار دربرگیرنده این سه اصل است که سرمایه های 
مادی نباید با افُت بها مواجه شود، به محیط زیست نباید آسیب وارد 
شود و نســل های آینده نیز در برآوردن نیازهایشان نباید با مشکلی 
مواجه شوند.وی خاطرنشان کرد: بیشــتر افراد تاثیرگذار از جمله 
وزیران دولت های پیشین و رییسان جمهوری، توجه ویژه و متفاوتی 
به این شهرک داشتند چرا که شــهرک اصفهان بعنوان یک الگو در 

کشور مطرح است.

رضوی عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران با بیان 
اینکه تولید محصولات فولادی به دلیل نبود انرژی 
به یک سوم رسیده اســت، گفت: با این وضعیت 
ورشکســتگی صنایع قطعی بوده و بازارهای صادراتی خود را 
از دست خواهیم داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  احمد رضوی 
نیک عضو هیات مدیره انجمن نــوردکاران ایران در گفتگو با 
بازار گفت: مصرف روزانه گاز صنعت فولاد حدود ۳۷ میلیون 
مترمکعب است که یک سوم این مقدار از سوی شرکت ملی گاز 
اختصاص داده شده است. به عبارت دیگر ظرفیت فولاد سازی 
ما به یک سوم کاهش یافته است. اگر متوسط تولید فولاد در هر 
ماه حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن در نظر بگیریم می توان ادعا 
کرد که در نیمه دوم سال حدود ۲ میلیون تن عقب افتادگی در 
تولید این محصول در کشور شاهد هستیم.او با بیان اینکه قطعی 
های گاز و برق اجرای تعهدات فولادســازان و نورد کاران در 
بورس را با چالش مواجه کرده است، گفت: خیلی دردناک است 
که واحدهای فولادی در برخی از استان ها همچون خراسان به 
دلیل نبود گاز به صورت ۱۰۰ درصدی تعطیل بوده است. حتی 
یک روز هم اجازه فعالیت به ما داده نشد. در عمل یک ماه کامل 
همه هزینه ها اهم از بیمه و حقوق و اجاره را پرداخت کرده اما 
هیچ تولیدی نداشــتیم.به گفته رضوی نیک، قطعاً این عملکرد 
شرکت گاز و برق در تامین انرژی روند عرضه و تقاضای بازار 
فولاد را آشفته خواهد کرد و باعث از دســت رفتن بازارهای 
صادراتی خواهد شــد.قطعی های گاز و برق بازار و صادرات 
محصولات فولادی را با چالش مواجه کرده؛ به عنوان مثال کل 
صادرات محصولات فولادی کشــور در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲، آهن اسفنجی ۲۴، اسلب ۲۷ درصد کاهش یافته استاو 
افزود: کل صادرات محصولات فولادی کشور در ۱۰ ماهه سال 
۱۴۰۱، ۲ میلیون و ۶۸۵ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، کاهش ۲ درصدی را نشان می دهد. همچنین صادرات 
آهن اسفنجی از ۹۸۵ هزار تن به ۷۴۴ هزار تن رسیده که کاهش 
۲۴ درصدی را نسبت به مدت مشــابه سال قبل نشان می دهد.
عضو هیات مدیــره انجمن نوردکاران ایــران ادامه داد: برخی 
مسئولین شرکت گاز یا برق به فعالین صنعت فولاد می گویند 
که با ۳۰ درصد ظرفیت موجود فعالیت کنید. این حرف به هیچ 
وجه شدنی نیست. چرا که نمی شود که در دمای ۴۰۰ درجه ۱۰ 
تا مشعل را خاموش کرده و نورد کاری کنیم. این صنعت کاملا 
صفر و صدی است. به این معنا است که اگر خط تولید را روشن 

کنند باید با ۱۰۰ درصد توانش تولید کند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران

پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
فرصتی برای خنثی سازی تحریم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

 رونق تولید در دهه پنجم انقلاب
 بر توسعه دانش بنیان استوار است

عضو هیات مدیره انجمن نوردکاران 

 احتمال آشفتگی در بازار داخلی 
و از دست رفتن مشتریان صادراتی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ســالار نظام وند چگینی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعللام 
نموده اســت که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه 
دوم سمت جنوبی قطعه چهارم تفکیکی بمســاحت 146/75 متر مربع بشماره پلاک 
13093 فرعی از 156 اصلی مفروز ومجزی شــده از پــلاک 1055 فرعی از اصلی 
مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی بشماره چاپی 219943 و دفتر الکترونیکی بشماره 
139520331009028276 صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت برابر سند 
رهنی در رهن بانک پاسارگارد قرار گرفته که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود 
گردیده اســت .لذا تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده است..لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شــود تاچنانچه کسی مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشــد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ارائه اصل 
سند مالکیت به این ادراه تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشــود و یا در صورت اعتراض اصل ارائه نگردد ســند 

مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف/510
   مسلم مرزآرا 
   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

 از طرف عاطفه شریفی نیا


